
930 930
913
913 909
910 909
910 908

908
886
886
885
885 7 Tage untreu Simri 5
885
880
885
874

869 874
872

853
sehr gut 853

852
848 852
853 böse Joram, Jehoram 9
841 841

6 Ahasja, Achasjahu (2. Chr. 21,17; 22,2.6) böse 1 841 841
841

7 Athalja, Atalja weibl. 6
835
835

814
814
798

796
782

792
753
753 6 Mon. böse Sacharja, Secharjahu 14

recht 752 1 Mon. böse Sallum, Schallum 15
752
742

750
740
752

732 732
735 732

Hosea, Hoschea 19
722

715
715
686
697
642
642
640
640
609

17 Joahas, Jehojachas böse 3 Mon. 609
609
598
598
597
597
586
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Königsherrschaften

11

3 Mon. 
10 Tg.

11

31

Ahas, Achas 16

Hiskia, Chiskija

Manasse

Amon 2

55

29

Zedekia, Zidkijahu (Mattanja)

Jojachin, Jehojachin                      
(Chonja, Konjahu)

böse

böse

böse

Josia, Josschija

Joiakim, Jehojakim

29recht

52

Jotham, Jotam 16

3

Ela

25

Rehabeam1 böse 17 22 Jerobeam 1böse

Juda Jahre Zeit Zeit

Abia, Abijam, Abijahu falsch 3

4

Omri 612

Charakt.

2 2Nadab

Baesa, Bascha 324

2

Jahre IsraelCharakt.

5 Joram, Jehoram 8 12

böse

böse

böse

sehr böse

Josaphat, Jehoschafat4

gut

22

2

böser als 
alle vor 

ihm

böse

2

41Asa

böse

796

Joas, Joasch8
Joahas, Jehoachas 11

798
Joas, Jehoasch 12

767
793

Asarja, Usia (Usija)10

gut 40

Amazja, Amazjahu9

740
Menahem, Menachem 16

Jerobeam II 13

742 Pekaja, Pekachja 17

41

10

2

Pekah, Pekach 18

6 böse (kleiner Volksteil) Tibni X

Jehu 10

7

Ahasja, Achasjahu 8

Ahab, Achab

28

17

16

20

tüchtig, 
nicht gut

böse

böse

böse

böse

19

18

20

16

11

12

13

14

15

böse

böse

böse

recht

gut

sehr böse

böse

recht

böse

9


